Que, el numeral 38.1 del artículo 38, del Reglamento Interno de los Servidores 
Civiles del SIS, aprobado mediante Resolución Jefatural N° 000012-2025-SIS/J, de 
fecha 29 de enero del 2025, establece lo siguiente:  

La licencia por motivos particulares o personales, se otorga hasta por 
trescientos sesenta y cinco (365) días por cada año efectivo; 
considerándose acumulativa todas las licencias de la misma índole que 
tuviere durante los últimos doce (12) meses; y está condicionada a la 

conformidad del responsable del respectivo órgano o unidad funcional, 
según corresponda.”.